

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

CNPJ: 11.588.933/0001-68
RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 19/03/2018

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE TONER PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 17 de Abril de 2018, às 14:34 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 3243, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2018, Licitação nº 5/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O PREGOEIRO MUNICIPAL, AUGUSTO CORREIA JUNIOR, INICIOU EM CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL. O PREGOEIRO ABRIU A SESSÃO. FEITO O CREDENCIAMENTO DOS INTERESSADOS. O PREGOEIRO FEZ A CONFERÊNCIA DA INVIOABILIDADE E POSTERIOR ABERTURA DAS PROPOSTAS APRESENTADAS. A EMPRESA REI DOS CARTUCHOS APRESENTOU A PROPOSTA EM DESCONFORMIDADE COM OS ITENS 6.1.1 EXIGIDOS NO EDITAL. NADA MAIS HAVENDO A TRATAR O PREGOEIRO ENCERROU A SESSÃO, DA QUAL, PARA CONSTAR, LAVROU-SE A PRESENTE ATA QUE, LIDA E VAI DEVIDAMENTE ASSINADA PELO PREGOEIRO, EQUIPE DE APOIO E PELOS LICITANTES.

LOTE: 1

Participante: 8402 - INT SOLUCOES PARA RECICJAGUEM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TONER REMANUFATURADO PRETO CB 540	UN	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00
2	TONER REMANUFATURADO CIANO CB 541	UN	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00
3	TONER REMANUFATURADO AMARELO CB 542	UN	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00
4	TONER REMANUFATURADO MAGENTA CB 543	UN	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00

Total do Participante -----> 2.016,00

LOTE: 2

Participante: 8402 - INT SOLUCOES PARA RECICJAGUEM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	TONER REMANUFATURADO PRETO CF 210	UM	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00
6	TONER REMANUFATURADO CIANO CF 211	UM	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00
7	TONER REMANUFATURADO MAGENTA CF 213	UM	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00
8	TONER REMANUFATURADO AMARELO CF 212	UM	12,00	TECTONER	0,0000	42,00	504,00

Total do Participante -----> 2.016,00

LOTE: 3

Participante: 8402 - INT SOLUCOES PARA RECICJAGUEM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	TONER REMANUFATURADO PRETO CE310A	UM	12,00	TECTONER	0,0000	30,00	360,00
11	TONER REMANUFATURADO CIANO CE311A	UM	12,00	TECTONER	0,0000	30,00	360,00
12	TONER REMANUFATURADO MAGENTA CE313A	UM	12,00	TECTONER	0,0000	30,00	360,00
13	TONER REMANUFATURADO AMARELO CE312A	UM	12,00	TECTONER	0,0000	30,00	360,00

Total do Participante -----> 1.440,00

LOTE: 4

Participante: 8400 - RAFAEL DA SILVA PAPELARIA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	TONER REMANUFATURADO PRETO CF400A	UM	12,00	EVOLUT	0,0000	85,7708	1.029,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

CNPJ: 11.588.933/0001-68
RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 19/03/2018

Folha: 2/3

LOTE: 4

Participante: 8400 - RAFAEL DA SILVA PAPELARIA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	TONER REMANUFATURADO CIANO CF401A	UM	12,00	EVOLUT	0,0000	85,7708	1.029,25
16	TONER REMANUFATURADO MAGENTA CF403A	UM	12,00	EVOLUT	0,0000	85,7708	1.029,25
17	TONER REMANUFATURADO AMARELO CF402A	UM	12,00	EVOLUT	0,0000	85,7708	1.029,25

Total do Participante -----> 4.117,00

LOTE: 5

Participante: 8401 - WP DO BRASIL LTDA -EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	TONER REMANUFATURADO PRETO CB436A	UM	12,00	WP DO BRASIL	0,0000	19,375	232,50
18	TONER REMANUFATURADO PRETO CF 283A	UN	12,00	WP DO BRASIL	0,0000	19,375	232,50

Total do Participante -----> 465,00

Total Geral -----> 10.054,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São João Batista, 17 de Abril de 2018

COMISSÃO:

AUGUSTO CORREIA JUNIOR - - Pregoeiro(a)
RILDO VARGAS - - PREGOEIRO SUPLENTE
ALUISIO VENÂNCIO DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
JANAINA PERA - - EQUIPE DE APOIO
ACÁCIO MONTIBELLER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCIO RODRIGUES XAVIER - - Representante
FABIANO RICARDO ZERMIANI - - Representante
AMANDA RIBEIRO VIEIRA - - Representante
HERIVELTO HERMENEGILDO - - Representante
CRISTIANO VIEIRA LOPES - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2018 - PR

CNPJ: 11.588.933/0001-68
RUA AUGUSTO PAULO DURKOPP, 43
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 8/2018
Processo de Licitação: 8/2018
Data do Processo: 19/03/2018

Folha: 3/3

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

MARCOS KEITI UEDA

- - Representante